?' Reg. Peas. Jurfdicas

112 70 8 / O 7 ~
. Anápol~-GO

ÃO ESPORTIVA VÔLEI PRÓ

"GOIÁS VÔLEI"

CNPJ: 34.245.201/0001-70

ATA DA QUINTA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

APROVAÇÃO DE CONTAS DOS EXERCICIOS 2021 E 2022

ELEIÇÃO DOS MEMB,RO_S._[M. DIREltO,~.1~_,X_EÇlf!l~~-f :fO"$~~HO:,FISCAL ·

. ·, . . ' 2023/2027. . . .. f . . · ·
/.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho de 2023 (dois mil e vinte e três), ás 18hs00

min (dezoito horas), na sede social, localizada na Avenida Miguel João, númert'J 193,

lote B, sala 10, Bairro Central, na Cidade de Anápolis, Estado de Goiás, CEP: 75.020-

365, reuniu-se em Assembleia Geral Extraordinária, conforme convoca~o. os membros

da ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA VÔLEI PRÓ - "GOIÁS VÔLEI", abaixo relacionados e

nominados, com a finalidade de tratar dos assuntos a seguir: (1) Aprovação dé Contas

dos Exerclcios de 2021 e 2022; (li) Eleição e Posse da Nova Diretoria para a gestão do

próximo mandato que terá início em 27/07/2023 (vinte e sete de junho de dois e vinte

três) e término em 26/06/2027 (vinte e seis de junho de dois mil e vinte e sete). Aberto

os trabalhos, os membros presentes escolheram, por indicação untmime que

representavam todos os convocados, o Sr. Ricardo Furtado de Mendonça Picinin, para

secretariar a presente, e para a presidência da mesma, o Sr. Jefferson Cunha Silva,

ambos qualificados no instrumento em questão. Em cUmprimento as pautas de trabalho,

previamente fixados, o Sr. Presidente, Jefferson Cunha Silva, ratificou juntos aos

presentes, que estava aberta a Assembleia Geral Ordinária. Inicialmente apresentou-se

a proposta de deliberação das contas da entidade, dos exercícios de 2021 e 2022,

inclusive os balanços financeiros. Após análises, apresentação e discussão, as contas

da entidade dos exercícios 2021 e 2022 foram aprovadas por unanimidade. Passando

para a próxima pauta e último assunto do dia, apresentou-se os candidatos únicos para

a reeleição da diretoria executiva e conselho fiscal, tendo siçfo aprovados pOí

unanimidade sem quaisquer reservas e restrições para o novo mandato de 2023/2027:

DIRETORIA EXECUTIVA:

PRESIDENTE: JEFFERSON CUNHA SILVA, brasileiro, solteiro, prorissional de

educação física, portador da Carteira de Identidade nº 6325837 e inscrito no CPF:

703.092.121-62, residente e domiciliando na Rua 23, Quadra 256 , Lote 07, Bairro Boa

Vista, Anápolis/GO, CEP: 75. 750-51 O;

VIC~-PRESIDE_NTE: RICARDO FURTADO DE MENDONÇA PICININ, brasileiro.

solteiro, pro~ssro~al de educação física, portador da Carteira de Identidade nº M-

6._508.415 e rnscnto no CPF: 009.646.056-35, residente e domiciliando na Rua T-37

numero 2798, A rtamento 1106, Dot Bueno Residence, Setor Bueno Goiânia/GO'

CEP:74. . ? ' ·

,~ Reg. Pess. Jurldlcaa

111·2 7 O 8 / O 7
Anépolls · GO

O ESPORTIVA VÔLEI PRÓ

~'GOIÁS VÔLEI"

CNPJ: 34.245.201 /0001-70

CONSELHO FISCAL:

MEMBRO Nº 01 DO CONSELHO FISCAL: ARISSON RIBEIRO E SILVA, brasileiro, .

casado, fisioterapeuta, portador da Carteira de Identidade nº 4272243 e inscrito no CPF:

966. 797.601-78, residente e domiciliando na Rua Manelico Crispim, Quadra 51., Lote 27,

Apartamento 1004, Torre C, Riviera D'ltalia, Anápolis/GO, CEP: 75.110-450;

MEMBRO Nº 02 DO CONSELHO FISCAL: RONALDO ISIDORO GONÇALVES,

brasileiro, casado, fisioterapeuta, portador da Carteira de Identidade nº 4456604 e

inscrito no CPF: 016.890.211-79,- residente e domiciliando na Rua Carlinhos José

Ribeiro, número 180, Apartamento 4068, Residencial Torres do Mirante, Anápolis/GO,

CEP: 75.064-350;

MEMBRO Nº 03 DO CONSELHO FISCAL: GERSON NUNES DA MATA, brasileiro,

casado, administrador, portador da Carteira de Identidade nº 3439066 e inscrito no CPF:

816.689.291-04 residente e domiciliando na Avenida Colorado, s/n, Bloco 01,

Apartamento 401, Condomínio Colorado 01, Parque dos Pirineus, Anápolis/GO, CEP

75.073-530.

O Sr. Presidente esclareceu aos membros que em atendimento ao Art. 1 º, Parágrafo

Terceiro do Estatuto Social, a Associação não remunera, sob qualquer forma, os cargos

de sua Diretoria e do Conselho Fiscal, bem como as atividades de seus associados,

cujas atuações são inteiramente gratuitas.

Todos reafirmaram os propósitos de prestar o melhor de seus serviços a ASSOCIAÇÃO

ESPORTIVA VÔLEI PRÓ para que essa permaneça fiel ao seu compromisso de caráter

social e esportivo, bem como as mudanças atuais que constam nesta ata de assembleia,

sempre atuando em conformidade com o disposto no Estatuto Social da entidade.

Todos foram EMPOSSADOS nesta mesma data, firmando os propósitos em prestar o

melhor de seus serviços no presente documento que atesta a posse nos cargos

mencionados da Associação Esportiva Vôlei Pró - "GOIÁS VÔLEI".

Suspenderam-se os trabalhos desta reunião para lavratura da presente ata

considerando não ter nenhum dos presentes solicitando à palavra, ou quaisquer

esclarecimentos. Reaberto os trabalhos, foi esta ata devidamente, consoante

determinações legais, discutida e achada em ordem e conforme, e aprovada por todos

os membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, pelo qu& vai assinada pelos

mesmos. {

Anápolis/GO, 26 de junho de 2023.

1

1

1

1
1
1

I '

'1" R89· Pess. Jurfdicaa

,2 7 O 8 / O 7
Antipolis - GO ÃO ESPORTIVA VÔLEI PRÔ

,.-.• "GOIAS VÔLEI"

CNPJ: 34.245.201/0001-70

Diretoria Executiva:

~=6?~&'=
~ JEFFERSON CUNHA ~A

Presidente

Conselho Fiscal:

ARISSON RIBEIRO E SILVA

Membro do Conselho Fiscal

RICARDO DE FURTADO MENDONÇA PfCINi:°'

Vice-Presidente

1

~lOMM © k á(9'.\ (à ~.lo-J) ~ -

RONALDO ISIOORO GONÇALVES

Membro do Conselho Fiscal

Mt=mbro de, Const:iho Fiscal

CERTIDÃO
CatiJioo ter proto•olaclo hoje clle clo<111Dcnlo sob o n' 01!01■ e R•pllndo ,ob o

o' J.70l lfl7 no Livro A-26', O.. r.' 1n-179, <lo qu, dou R. ·•◄ ,

Anípolll GO d cio 21J3 ,

F.iullwmeafot, n ct:tU e ruu A, C ial. 6 .32, Ao Ertado dt G:-IU

Judo~ IUIB,87, •Plof'nln ISS· RS , , Tol&I RS10, .13

• · · i, · . · • ·••· .. -- ~ ··--- ·· .. ··········· ····---· ··· -··

PN••• n" 007/JOU - Selo Elecrâlco ••
058f230"0ll06353oM60008

CMllllro m,: litlp&i/~u~ J&~tlo

, V11 ■'(01/02 )-~

Folha de assinaturd da Ata da Quinbl Assembleia Ordinária da ASSOCIAÇÃO ESPCkTl'iA

VÓLEI PRÓ- "GOIÁS VÔLEI", realizada em 26 de junho de 2023. ,

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}